
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom gminy Bytów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Od 1 stycznia 2026 r. za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją 
statutowych zadań sołectwa w gminie Bytów, w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie i jego 
wielkości, przyznaje się miesięczną dietę w wysokości:  

1) 7% przeciętnego wynagrodzenia dla sołtysów następujących sołectw: Dąbie, Grzmiąca, Mokrzyn, Płotowo, 
Sierzno, Świątkowo; 

2) 8% przeciętnego wynagrodzenia dla sołtysów następujących sołectw: Pomysk Mały, Rekowo, Ząbinowice; 

3) 9% przeciętnego wynagrodzenia dla sołtysów następujących sołectw: Gostkowo, Mądrzechowo, 
Niezabyszewo, Pomysk Wielki, Rzepnica, Udorpie. 

2. Podstawę naliczenia w danym roku kalendarzowym wysokości diety, o której mowa w ust.1 stanowi 
przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy, ogłaszane na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1631 ze zm.) przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów wykonywania zadań 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa, do których należą w szczególności: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich, 

2) zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej, 

3) działanie stosowne do wskazań zebrania wiejskiego, 

4) wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie gospodarki i warunków życia 
w sołectwie, 

5) reprezentowanie mieszkańców sołectwa na zewnątrz, 

6) uczestniczenie w naradach sołtysów, 

7) prowadzenie zarządu, administracji, gospodarki tymi składnikami mienia i środkami finansowymi, które 
gmina przekazała sołectwu do korzystania. Akceptowanie dokumentów z tym związanych, 

8) potwierdzanie okoliczności, których przy załatwianiu spraw przez mieszkańców wymagają przepisy prawa, 

9) sporządzanie sprawozdań z działalności sołectwa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4714



10) dokonywanie rozliczenia finansowego z zakresu administrowania mieniem gminnym, znajdującym się na 
terenie sołectwa, 

11) wykonywanie innych zadań należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów prawa m.in. 
w zakresie obronności i ochrony pożarowej, inkasa niektórych podatków i opłat, zapobiegania klęskom 
żywiołowym oraz usuwania ich skutków. 

12) prowadzenie dokumentacji dot. sołectwa zawierającej: 

- statut sołectwa, 

- protokoły z zebrań rady sołeckiej, 

- sprawozdania i umowy. 

4. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

5. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest do powiadomienia Burmistrza Bytowa o zaistniałej sytuacji w formie pisemnego 
oświadczenia, podając w nim okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za ten okres dieta 
nie przysługuje. 

6. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 należy złożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego 
dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż obowiązki były pełnione przez sołtysa przez 
okres całego miesiąca. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym zebranie wiejskie dokonało wyboru na funkcję sołtysa. 

2.  Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym na zasadach określonych 
w statucie sołectwa dokonano zmiany sołtysa. 

§ 3. Diety wypłacane są do 30 dnia każdego miesiąca, za który dieta przysługuje, na konto bankowe 
wskazane przez sołtysa. 

§ 4. 1. Sołtysom gminy Bytów odbywającym krajową podróż służbową poza teren gminy Bytów 
przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 775 

§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

2. Krajową podróżą służbową, o której mowa w ust. 1 jest wykonywanie przez sołtysa zadania mającego 
związek z pełnieniem funkcji sołtysa i realizacją zadań statutowych sołectwa na obszarze kraju. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym, stanowiącym własność sołtysa, 
ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

4. Polecenie podróży służbowej sołtysowi wydaje Burmistrz Bytowa, który określa środek transportu do 
odbycia podróży. 

5. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez sołtysa powinno nastąpić w terminie 14 dni po 
zakończeniu podróży służbowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXIX/629/2024 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 28 lutego 2024 r.           
w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom gminy Bytów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4714



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie 

 
 

Jan Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4714


	UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 12
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 pkt 12
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3 pkt 12


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-12-11T16:11:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




